
Darovací smlouva 
 
 
 
Gas Storage CZ, s.r.o. 

sídlo: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

zapsána:  obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 124711 

IČ: 278 92 077 
Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx, a  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Svaz odborových sdružení (spolků) Energie 
sídlo:    Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha  
zapsán: spolkový rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 8322  
IČ:          673 60 297   
zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „obdarovaný“ nebo „SOS Energie“) 
 
(obdarovaný a dárce společně též „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“), tuto darovací smlouvu (dále též „tato smlouva“): 
 

 
Článek l 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžního daru na činnost SOS Energie  
v hodnotě 220 000,- Kč (slovy: dvěstědvacettisíc korun českých). 
 
 

Článek II 
Práva a povinnosti dárce 

 
Dárce se zavazuje, že výše uvedený dar poukáže obdarovanému nejpozději do  
29. 2. 2024 na účet: 2600377097/2010, vedený u Fio banky, a.s. 
 
 

Článek III 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný se zavazuje, že dar přijme a použije ho výhradně k účelu vymezeném v 

Kolektivní smlouvě Gas Storage CZ ze dne 19. 12. 2023 ve znění pozdějších dodatků. 

2. Obdarovaný se dále zavazuje poskytnout dárci nejpozději do 30. 11. 2024 písemný 
přehled čerpání peněžitého daru s uvedením konkrétní částky v Kč a účelu použití dle 
článku III odst. 1 této smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje věci a práva pořízené z darovaných peněžních prostředků 
vrátit v případě, kdy Obdarovaný přestane vykonávat činnost nebo jinak zanikne 



důvod, pro který byly věci a práva z penežních prostředků pořízeny, a to bez 
zbytečného odkladu po výzvě ze strany Dárce. 

4. Obdarovaný se zavazuje neprodleně vrátit darované peněžní prostředky, které nebyly 
prokazatelně využity v souladu s účelem stanoveným v této smlouvě do konce 
zdaňovacího období, v němž byly poskytnuty, nebo ty, u nichž nebyl v souladu s čl III. 
odst. 2 a 7 této smlouvy doložen způsob, výše a účel čerpání.       

5. V případě, že Obdarovaný neprokáže Dárci účel užití peněžních prostředků způsobem 
sjednaným  v čl. III odst. 2 nebo na výzvu Dárce neposkytne součinnost dle čl. III odst. 
7 této smlouvy, sjednávají smluvní strany pro tuto smlouvu rozvazovací podmínku ve 
smyslu § 548 odst. 2 občanského zákoníku, a tato smlouva se ruší od samého 
počátku.  V takovém případě je Obdarovaný povinen vrátit Dárci veškeré peněžní 
prostředky v měně, ve které je obdržel, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl 
Dárcem písemně  v souladu  s touto smlouvou o vrácení peněžních prostředků 
požádán. 

6. U odborových organizací, které jsou podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o daních z příjmů“), považovány za 
veřejně prospěšné poplatníky, budou dary osvobozeny v souladu s ustanovením § 19 
písm. b zákona o daních z příjmů, kdy osvobozen je bezúplatný příjem veřejně 
prospěšným poplatníkem se sídlem na území České republiky, pokud je, nebo bude 
využit pro účely vymezené v § 15 odst. 1 nebo § 20 odst. 8 zákona o daních z příjmů 
nebo jeho kapitálové dovybavení. 

7. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely 
prokázání splnění podmínek odečtu darovaných peněžních prostředků od základu 
daně z příjmů Dárce ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních  z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále pro účely ověření způsobu a účelu čerpání darovaných 
peněžních prostředků. Zejména se obdarovaný zavazuje umožnit Dárci bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 14 pracovních dnů po doručení výzvy ze strany 
Dárce, nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů za účelem ověření věrohodnosti 
účelu, způsobu a výši čerpání darovaných peněžních prostředků a zjištění užití věcí a 
práv z daru pořízených. 

 
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

 
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy zajistí dárce. 
Obdarovaný se zavazuje dárci písemně sdělit při uzavření smlouvy všechny informace, 
které požaduje v souladu se zákonem o registru smluv před uveřejněním znečitelnit, a 
poskytnout jinou součinnost potřebnou k uveřejnění smlouvy. V případě neposkytnutí 
potřebné součinnosti druhou stranou se má za to, že smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství, utajovanou informaci nebo další informace druhé smluvní strany, které nelze 
uveřejnit podle § 3 zákona o registru smluv. 
 
Osobní údaje získané v souvislosti s touto smlouvou jsou dárcem zpracovávány 
s přihlédnutím ke Kodexu chování dárce a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského 



parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Obdarovaný má právo na 
informace o době, po kterou budou osobní údaje uloženy, a také právo na opravu, výmaz, 
omezení zpracování, nesouhlas se zpracováváním či právo na přenositelnost těchto údajů. 
Svůj udělený souhlas má obdarovaný právo kdykoli odvolat a obrátit se na dozorový úřad. 
Mimo výše uvedené má obdarovaný rovněž právo být informován o tom, zda je poskytování 
osobních údajů vyžadováno ze zákona nebo smluvně, zda je povinen osobní údaje 
poskytnout a jaké následky plynulou z jejich neposkytnutí. Obdarovaný bude informován o 
jakékoliv změně v účelu zpracovávání osobních údajů, stejně tak o využití 
automatizovaného individuálního rozhodování, včetně profilování. Více informací o 
zpracování osobních údajů je uvedeno na internetových stránkách dárce. 
 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, obě smluvní strany obdrží jedno vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
 
V Praze dne 6. 2. 2024 
                              
 
 
Za dárce:                                                             Za obdarovaného: 
 
  
 
  
………………………………….   ………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx      
 
 
 
 
 
…………………………………...    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 


